
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Approvazione, ai sensi dell’Art. 27 del D.LGS 50/2016, del progetto esecutivo 
dell’intervento di “Lavori di manutenzione straordinaria di via dell’Elettricità 
concernenti il ripristino delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso – 
tratto via della Macchine, innesto A.57”.  

 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO che, via dell’Elettricità, è interessata da un progetto di adeguamento funzionale e 
messa in sicurezza, inserito nell’Accordo di programma per la riconversione e riqualificazione 
dell’area di crisi industriale complessa di Porto Marghera sottoscritto tra Ministero dello Sviluppo 
Economico, Regione del Veneto, Comune di Venezia e Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 
Settentrionale. 

VISTO il verbale sottoscritto in data 19/05/2015, mediante il quale il sedime stradale e ferroviario 
della stessa via dell’Elettricità è stato consegnato all’AdSP MAS in quanto individuata, ai sensi 
dell’Accordo su esposto, soggetto attuatore dell’intervento di adeguamento funzionale e messa in 
sicurezza; 

VISTA la nota del comune di Venezia PROTOCOLLO APV.E.0008892 del 01-06-2015 concernete la 
consegna dei sedimi stradale e ferroviario di via dell’elettricità nonché il passaggio alla scrivente degli 
oneri di gestione e manutenzione; 

CONSIDERATO che il progetto esecutivo di “Adeguamento funzionale e messa in sicurezza di via 
dell’elettricità” riguarda il tratto della stessa via Elettricità compreso tra via Ghega e via delle 
Macchine; 
 
CONSIDERATO che, lo stato di conservazione delle pavimentazioni di via dell’Elettricità, nel tratto 
compreso tra via delle Macchine e l’innesto con la A.57, che ad oggi risulta essere l’asse prioritario di 
uscita dal Porto commerciale di Marghera, non garantisce più la sicurezza dell’utenza a causa dei 
numerosi dissesti presenti parte dei quali già esistenti alla data del 19/05/2015; 

VISTO l’Art. 23 comma 3-bis del D.LGS 50/2016 inerente la disciplina della progettazione per lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria; 

VISTO l’Art. 15 comma 3 del d.P.R. 207/2010 inerente alle valutazioni del RUP in merito alla necessità 
di integrare o di ridurre, in rapporto alla specifica tipologia e alla dimensione dell’intervento, i livelli 
di definizione e i contenuti della progettazione, salvaguardandone la qualità. 

VISTO il progetto esecutivo relativo all’intervento di “Lavori di manutenzione straordinaria di via 
dell’Elettricità concernenti il ripristino delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso – tratto via 
della Macchine, innesto A.57”; 
 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

VISTA la Decretazione n. 2022.0000685 del 20 dicembre 2022 concernete l’approvazione del quadro 
economico preliminare pari ad Euro complessivi 207.870,33, l’assunzione del relativo impegno di 
spesa e l’approvazione della modalità a contrarre ai sensi del combinato disposto Art. 36, comma 2, 
lettera c), del D.LGS 50/2016 e Art. 1, comma 2, lettera b) della Legge 120/2020; 
 
VISTO il verbale di verifica unico e di validazione del progetto PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0006684 del 
03-04-2023 emesso ai sensi dell’Art. 26 del D.LGS 50/2016;  
 
IN VIRTÙ DEI POTERI CONFERITI, ai sensi dell’Art. 27 del D.LGS 50/2016 

 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

Ai sensi dell’Art. 27 del D.LGS. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i, si approva il progetto esecutivo 
denominato “Lavori di manutenzione straordinaria di via dell’Elettricità concernenti il ripristino delle 
pavimentazioni in conglomerato bituminoso – tratto via della Macchine, innesto A.57” e validato dal 
Responsabile Unico del Procedimento con verbale PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0006684 del 03-04-
2023 

 
 
 
 
 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


